Heinricus divina favente clemencia Romanorum imperator augustus et rex Sicilie.    
Quoniam serenitatis nostre sublimitas exigit, ut ea, que in statutis antecessorum 
nostrorum aliquid ambiguitatis offerunt, nostra interpretacione declarentur et perspicua 
fiant et, que discordiam nutrire videntur, imperiali auctoritate ad statum pacis et 40
tranquillitatis reformentur, dissensionem illam, que de moneta Spirensi inter fidelem 

BB 525 k zweites i durch Rasur aus a verb. l drittes i durch Rasur aus us verb.; durch die Rasur im 
darüberstehenden Monogramm unterer Balken des E radiert, der nachgzogen werden mußte m zwei Einschnitte 
in der Plica.
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nostrum Ottonema venerabilem Spirensis ecclesie episcopum et dilectos nostros 
eiusdem ecclesie canonicos vertebatur, penitus amputare decrevimus secundum 
antiquorum privilegiorum tenorem1 ac iuxta peticionem prefati episcopi sanctientes, ut 
de cetero Spirensis moneta libralisb sit, quod vulgo phundichc dicitur, sub ea scilicet 
forma, quod XII uncied et VI denarii unius marce pondus habeant et XIII uncie et VI 5
denarii unam marcam puri argenti valeant et representent, nulla veroe alia mutacio in 
hiis fieri debet, nisi quod singulis annis, si voluerit episcopus, novum signum pro 
arbitrio suo denariis imprimetur. Ut autem hec constitucio omni evo inconvulsa 
permaneat, presentis scripture etf sigilli nostri auctoritate eam corroboramus. Et, ne 
aliqua potestas ipsam monetam * in levius aut * deterius imminuat aute aliqua racione sine 10
communi consensu et voluntate prelatorum et canonicorum nostrorum permutetg, sub 
pena C librarumh auri firmissime statuimus. Huius rei testes sunt: C�nradusi 
Argentinensis episcopus, Fridericus prepositus sancti Thome, Arnoldus et Fridericusj 
Argentinensis ecclesie canonicie, comes Albertus de Tagesburgk, comes Sigebertus, 
C�nol de Minzenbergm, Heinricus pincerna, Drusardus de Spira et alii quam plures. 15

Acta sunt hec anno dominice incarnationis MoCXCoVIo, indictione XIIII; dat. apud 
Hehenheimn VI kal. iulii.

BB 527

Unsicher.

Heinrich bestätigt die Gründung und Ausstattung des Prämonstratenserstiftes 20
Al l e r h e i l i g en  im Schwarzwald durch Herzogin Uta von Schauenburg, (die Witwe Welfs 
VI.,) darunter die Schenkung des Patronatsrechtes der Kirche in Nußbach.

Obernai (Oberehnheim), (1196 ca. Juni 24–26).

Folgende Urkunden erwähnen eine Bestätigung der Gründung durch den Kaiser: Uta 
von Schauenburg, ohne Datum (Fischer, Archiv Schauenburg 59 n° 6 Reg.; ed. 25
Grandidier, Oeuvres hist. inéd. 3, 229 n° 101): Data sunt hec a ducissa Uta in 
Sindeluingen, confirmata autem per gloriosum imperatorem Heinricum in 
Enheim, super altare beate Marie Argentinensis ecclesie per manum Friderici de 
Scowenburc ministerialis sui. – Philipp von Schwaben, (1200) April 9 (DPh. 42): 
plantationem divini servicii, quam … vta … sub patrocinio dilectissimi germani 30
nostri beate memorie imperatoris Henrici et semper augusti plantavit. … ius 
patronatus in ecclesia Nuzbach cum omnibus sibi attinentibus, sicut ducissa 
constituit et gloriosissimus imperator et semper augustus confirmavit, et nos 
confirmamus. – König Friedrich II., 1218 Januar (DF.II. 432): Insuper autem 
dicto monasterio confirmamus perpetuo omnia, que nunc iuste tenet et in antea 35
poterit iusto titulo adipisci, sicut ea omnia imperator Henricus felicis memorie 
pater noster et pie recordationis rex Philippus patruus noster dicto monasterio 
concessisse et confirmasse noscuntur. – Die Bestätigung gehört sicherlich zu dem 
Aufenthalt des Kaisers in Oberehnheim im Juni 1196, der durch die DD.[524–526] 
bezeugt ist. 40
Die Gründungsurkunde der Herzogin Uta erwähnt die Bestätigung durch den Kaiser 
in Oberehnheim sowie – der in einem Vidimus des bischöflichen Richters von 
Straßburg von 1441 April 25 im Generallandesarchiv zu Karlsruhe, C 8 Kopien, in